PARECER Nº 39/2025 

PROCESSO Nº: 59.964/2025 

INTERESSADO: SUPERINTENDÊNCIA 

ASSUNTO:DISPENSA DE LICITAÇÃO  

VALOR: R$ 25.488.000,00 (vinte e cinco milhões e quatrocentos e oitenta e oito mil 

reais)  

DIREITO ADMINISTRATIVO. 

LICITAÇÕES E CONTRATOS. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO COM 

FUNDAMENTO NO ARTIGO 75, IX, DA 

LEI N.º 14.133/24. LEGISLAÇÃO 

APLICÁVEL: LEI Nº 14.133/2021; 

DECRETOS MUNICIPAIS N.º 

32.396/2024 E 32.398/2024.  ANÁLISE